
  

CCOOMMUUNNEE  DDII  PPIIOORRAACCOO  
PPrroovviinncciiaa  ddii  MMaacceerraattaa  

Largo G. Leopardi 1 – 62025 PIORACO – Tel 0737/42142 – Fax 0737/42485 – www.comune.pioraco.mc.it 

   

 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

UFFICIO TECNICO 
 

 

N. 89 del Reg. Gen 89     Data 10-05-19 
 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Oggetto: 

IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO FORNITURA ABBIGLIAMENTO DA 

LAVORO PER PERSONALE DIPENDENTE ESTERNO 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  dieci del mese di maggio nel proprio ufficio. 



GENERALE n. 89 del 10-05-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI PIORACO 

- CONSTATATA la necessità di acquistare abbigliamento da lavoro per i dipendenti 

comunali che operano all'esterno; 

 

- VISTA la difficoltà di acquistare l'abbigliamento attraverso i cataloghi per 

l'impossibilità di verificare le taglie e la qualità degli stessi; 

 

- RITENUTO opportuno per i motivi sopra indicati rivolgersi a ditte specializzate nel 

settore che operano nelle vicinanze del Comune di Pioraco; 

 

- CONSIDERATO CHE il Comune di Pioraco per i propri acquisti di divise si è 

rivolta spesso alla ditta D’AMICO DI C. & C. srl di Camerino specializzata nel settore 

e con un vasto assortimento di capi di abbigliamento da lavoro e di materiale 

antinfortunistico; 

 

- VISTO il preventivo di spesa prot. n.1929 del 24.04.2019 della ditta D’AMICO DI 

C. & C. srl per l'acquisto del seguente materiale: 

          descrizione                            prezzo cadauno 

- n. 2 pantaloni A.V. arancio                    euro 35,00 più IVA 

- n. 2 giacca A.V. arancio soft-rivas         euro 75,00 più IVA 

- n. 2 scarpa diadora High-run            euro 73,77 più IVA 

 

- VISTO il regolamento comunale per i lavori, le forniture e i servizi da eseguire in 

economia approvato con delibera del consiglio Comunale n. 11 del 23/02/2001 e in 

particolare l'art. 29 secondo cui è possibile affidare direttamente la fornitura ad una ditta 

per importi inferiori ad euro 39.999,99; 

 

- RITENUTO di affidare la fornitura dell'abbigliamento per i dipendenti comunali 

esterni alla ditta D’AMICO DI C. & C. srl di Camerino impegnando a tal fine la spesa 

complessiva di euro 448,40 compresa IVA ritenuta congrua per questa 

Amministrazione Comunale; 

 

- VISTO il documento di regolarità contributiva prot. INAIL 15582592 della Ditta 

D’AMICO DI C. & C. srl con sede a Camerino (MC) – P. IVA 01494180431 che 

certifica il regolare pagamento dei contributi – scadenza validità 13.07.2019; 

 

- PRESO ATTO che per la suddetta fornitura è stato assegnato il codice CIG. n. 

ZC92858A42; 

 

- Vista la legge di stabilità 2016 n. 208 del 28/12/2015, la quale al comma 502 ha 

introdotto modifiche all'art. 1, comma 450, della legge n. 296 del 27/12/2006 e pertanto 

per le acquisizioni di beni e sevizi di importo inferiore alla micro sotto-soglia di € 

1.000,00, le pubbliche amministrazioni non hanno l'obbligo di ricorrere al Mercato 

Elettronico limite innalzato a € 5.000,00 con la Legge di Bilancio 2018; 

 

- Dato atto che i rapporti contrattuali conseguenti al presente atto soggiacciono alla 

normativa sulla tracciabilità dei pagamenti come ribadita dalla determinazione n. 10 

dell’A.V.C.P. del 22/12/2010 (Normativa di riferimento art. 3 Legge 13/8/2010 n. 136 

come modificato dal D.L. n. 187/2010 convertito in Legge n. 217/2010) ed infatti si è 

proceduto alla richiesta del relativo CIG ZC92858A42; 

 

- VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 29.03.2019 con la quale si 



GENERALE n. 89 del 10-05-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI PIORACO 

approva il bilancio di previsione 2019-2021; 

 

Visti 

 il D.Lgs. n. 267/2000; 

 il D.Lgs. n. 50/2016; 

 la Legge n. 241/1990; 

 Statuto comunale; 

 il regolamento comunale di contabilità; 

tutto ciò premesso; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

 

- di acquistare il seguente abbigliamento da lavoro per i dipendenti comunali che 

operano all'esterno: 

 

              descrizione                            prezzo cadauno 

- n. 2 pantaloni A.V. arancio                    euro 35,00 più IVA 

- n. 2 giacca A.V. arancio soft-rivas          euro 75,00 più IVA 

- n. 2 scarpa diadora High-run              euro 73,77 più IVA 

 

- di affidare alla ditta D’AMICO DI C. & C. srl di Camerino di Camerino la fornitura 

del suddetto materiale per una spesa complessiva di € 448,40 oltre all’IVA; 

 

- di impegnare la somma complessiva di euro 448,40 IVA compresa al Cap. 82/1 del 

bilancio del corrente esercizio finanziario sufficientemente disponibile. 



GENERALE n. 89 del 10-05-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI PIORACO 

 

IL RESPONSABILE DELL'ISTRUTTORIA 

ai sensi L. 241/90 

f.to CICCONI MATTEO 

 

============================================================== 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

Ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, primo periodo, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267 e successive modificazioni, si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità 

tecnica 
 

Pioraco, lì 10-05-2019 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to CICCONI MATTEO 

 

============================================================== 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE E ATTESTAZIONE DI 

COPERTURA FINANZIARIA 

 

Si esprime parere favorevole e si attesta la copertura finanziaria del conseguente 

impegno di spesa, ai sensi dell'art.147bis, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
 

Pioraco, lì 10-05-2019 
 

      Il Responsabile del Sevizio Finanziario 

f.to Marsili Chiara 

 
 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo 

 

Dalla Residenza Comunale, li IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 CICCONI MATTEO 

 

 

============================================================== 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d'ufficio, 
 

ATTESTA  
 

che la presente determina è stata pubblicata in elenco sul sito istituzionale dell’Ente per 

quindici giorni consecutivi: 

dal 21-05-2019  al 05-06-2019 

 

Dalla Residenza Comunale, li 

 

Il Responsabile del Servizio 

       CICCONI MATTEO 

 

============================================================== 


